
 

 

 

 

Свердловская область 

город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления                                                                           
«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  23.05.2017  № 155 

Об обеспечении проведения                                                                                    

государственной итоговой аттестации обучающихся XI (XII)классов   

муниципальных общеобразовательных учреждений                                                             

в основной период 2017  года 
 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования» (с изменениями), от 09.01.2017 № 4 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного 

экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения                             

и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году» и приказами 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области                 

от 10.03.2017 № 64-И «Об утверждении мест расположения пунктов проведения 

экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации                                         

по образовательным программам основного общего и среднего общего  

образования, единого государственного экзамена на территории Свердловской 

области в 2017 году», от 23.05.2017 № 213-Д «Об обеспечении проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена, на территории Свердловской области                   

в основной период 2017 года», в целях обеспечения проведения в 2017 году 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в основной 

период 2017 года,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам Средних школ №№ 15, 17, 22, Лицея № 10                      

(Измоденовой Т.М., Гареевой Л.Г., Самарцевой М.В., Якутиной М.А. 

соответственно) обеспечить условия для работы Пунктов проведения экзаменов 

(далее - ППЭ) на базе вверенных образовательных учреждений. 

 



 2 

2. Руководителям ППЭ 4501 (Стрелковой Е.В.), 4502 (Красноселовой Ю.П.),                   

4503 (Сажаевой Л.Л.), 4504 (Вершининой О.В.) обеспечить: 

2.1. работу ППЭ в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования,   приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 26.12.2013 № 1400; методическими рекомендациями Федеральной службы                 

по надзору в сфере образования и науки, федерального государственного 

бюджетного учреждения» Федеральный центр тестирования», инструкциями Центра 

обработки информации и организации ЕГЭ, структурного подразделения 

государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования Свердловской области «Институт развития 

образования» (далее - ЦОИ); 

2.2. соблюдение прав обучающихся при проведении  ЕГЭ; 

2.3. безопасность условий проведения ЕГЭ,  как по вопросам информационной 

безопасности, так и  в части охраны жизни и здоровья обучающихся; 

2.4.технологические условия передачи материалов ЕГЭ, отчѐтов 

общественных наблюдателей на обработку в ЦОИ; 

2.5. условия проведения ЕГЭ для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся детей-инвалидов и инвалидов; 

2.6. своими приказами возложить персональную ответственность                            

на технических специалистов, организаторов в ППЭ за соблюдение порядка 

проведения ЕГЭ в дни проведения экзаменов, сохранность экзаменационных 

материалов; 

2.7. информировать под подпись работников, привлекаемых к проведению 

ГИА, о сроках, местах, порядке проведения ГИА, об основаниях удаления из ППЭ,  

о применении дисциплинарного и административного воздействия в отношении 

лиц, привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок 

проведения ГИА. 

3. Возложить на членов территориального представительства 

Государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК), указанным                                

в приложении к настоящему приказу, персональную ответственность за обеспечение 

информационной безопасности, сохранность экзаменационных материалов                   

при получении и доставке. 

4. Членам ГЭК обеспечить: 

4.1. осуществление контроля проведения ЕГЭ в ППЭ в основной период             

2017 года; 

4.2. предоставление в Государственную экзаменационную комиссию 

Свердловской области в день проведения экзамена: 

4.2.1. отчѐт члена ГЭК о проведении ЕГЭ в ГЭК по установленной форме; 

4.2.2. актов для фиксирования досрочного завершения экзамена                                

по объективным причинам, об удалении участника ЕГЭ, акта общественного 

наблюдения по установленным формам.  

5. Утвердить Схему закрепления муниципальных общеобразовательных  

учреждений (далее - МОУ) за ППЭ для проведения государственной итоговой 

аттестации в форме ЕГЭ обучающихся  XI (XII) классов МОУ в основной период 

2017 года (прилагается). 



 3 

6. Возложить на руководителей МОУ персональную ответственность                       

за обеспечение условий безопасности, жизни и здоровья участников ЕГЭ в дни 

проведения экзаменов. 

7. Руководителям Средних школ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 11, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 

22, 25, 30, 31, 32, 34, 35, 38, 40, 51, 60, Лицея № 9, Лицея № 10, ВСОШ № 1         

направить своих работников в ППЭ для работы в качестве руководителей, 

организаторов, технических специалистов, ассистентов, членов ГЭК, в соответствии 

с прилагаемым списком, для прохождения инструктажа и проведения ЕГЭ                           

по образовательным программам среднего общего образования. 

8. Рекомендовать руководителям МОУ: 

8.1. предоставить необходимое технологическое обеспечение по запросу 

руководителей ППЭ не позднее 25.05.2017 г.; 

8.2. обеспечить информирование под подпись обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о результатах ЕГЭ, полученных обучающимися. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Едигареву Н.В.  

Начальник 

Управления образования       Л.М. Миннуллина



 4 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом начальника 

Управления образования 

от  23.05.2017 № 155 

 

СХЕМА 

закрепления  муниципальных  общеобразовательных учреждений за ППЭ для проведения государственной  

итоговой аттестации в форме ЕГЭ обучающихся XI (XII) классов МОУ в основной период 2017 года 

 

Код 

ППЭ 
Место дислокации ППЭ 

Сроки 

проведения 

экзаменов 

Общеобразовательные 

предметы 
Закреплённые МОУ 

1 2 3 4 5 

4501 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 17 с 

углублѐнным изучением 

отдельных предметов», 

ул. Челябинская, д. 19 

29 мая 

География Средние школы №№ 3, 4, 17, 22, 30, 35, 40, Лицей № 10 

Информатика 
Средние школы №№ 1, 3, 4, 15, 16, 17, 19, 20, 21 (ОВЗ), 22, 25, 30, 

34, 35 38, 40, Кадетский корпус* 

31 мая Математика базовая  Средние школы №№ 16, 34, 35, ВСОШ № 1, Кадетский корпус 

02 июня Математика профильная 
Средние школы №№ 16, 21 (ОВЗ), 34, 35, ВСОШ № 1, Кадетский 

корпус 

05 июня Обществознание 
Средние школы №№ 16, 21 (ОВЗ), 34, 35, Лицей № 10, ВСОШ № 1, 

Кадетский корпус 

07 июня 
Физика 

Средние школы №№ 1, 3, 15, 16, 22, 30, 34, 35, 38, ВСОШ № 1, 

Кадетский корпус 

Литература Средние школы №№ 1, 3, 15, 16, 22, 30, 35, ВСОШ № 1 

09 июня Русский язык 
Средние школы №№ 16, 21 (ОВЗ), 34, 35, ВСОШ № 1, Кадетский 

корпус 

13 июня 

Английский язык 

(письменная часть)  

 Средние школы №№ 1, 3, 16, 30, 35, Лицей № 10, Кадетский 

корпус  

Биология  
 Средние школы №№ 1, 3, 16, 30, 34, 35, 38, Лицей № 10, ВСОШ № 

1, Кадетский корпус  

4502 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение  

31 мая Математика базовая Средние школы №№ 15, 20, 22, 25, Лицей № 9 

02 июня Математика профильная Средние школы №№ 15, 20, 22, 25, Лицей № 9 

05 июня Обществознание Средние школы №№ 15, 19, 20, 22, 25, Лицей № 9 

09 июня Русский язык Средние школы №№ 15, 20, 22, 25, Лицей № 9 



 5 

«Лицей № 10», 

ул. Тевосяна, д. 2 13 июня 

Английский язык 

(письменная часть)  
Средние школы №№ 15, 20, 22, 25, Лицей № 9 

Биология  Средние школы №№ 15, 19, 20, 22, 25, Лицей № 9 

19 июня 

Химия 
Средние школы №№ 15, 16, 19, 20, 22, 25, 34, Лицей № 9, 

Кадетский корпус 

История 
Средние школы №№ 15, 16, 19, 20, 22, 25, 34, 35, Лицей № 9, 

Кадетский корпус 

4503 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15», 

ул. Мичурина, д. 10 

31 мая Математика базовая Средние школы №№ 1, 3, 17, 25 (ОВЗ), 30, 38, 40, Лицей № 9 (ОВЗ) 

02 июня Математика профильная Средние школы №№ 1, 3, 17, 25 (ОВЗ), 30, 38, 40 

05 июня Обществознание Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 17, 21, 30, 38, 40, Лицей № 9 (ОВЗ) 

09 июня Русский язык Средние школы №№ 1, 3, 17, 25 (ОВЗ), 30, 38, 40, Лицей № 9 (ОВЗ) 

13 июня 

Английский язык 

(письменная часть)  
Средние школы №№ 4, 17, 21, 40  

Биология  Средние школы №№ 4, 5, 17, 21, 40  

19 июня 

Химия Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 17, 21, 30, 38, 40, Лицей № 10 

История 
Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 17, 21, 30, 38, 40, Лицей № 9 (ОВЗ), 

Лицей № 10 

21 июня 

(резерв) 

Литература 
Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 30, 34, 

35, 38, 40, Лицеи №№ 9, 10, ВСОШ № 1, Кадетский корпус 

Химия 
Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 30, 34, 

35, 38, 40, Лицеи №№ 9, 10, ВСОШ № 1, Кадетский корпус 

Физика 
Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 30, 34, 

35, 38, 40, Лицеи №№ 9, 10, ВСОШ № 1, Кадетский корпус 

22 июня 

(резерв) 
Биология 

Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 30, 34, 

35, 38, 40, Лицеи №№ 9, 10, ВСОШ № 1, Кадетский корпус 

28 июня 

(резерв) 

Математика базовая 
Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 30, 34, 

35, 38, 40, Лицеи №№ 9, 10, ВСОШ № 1, Кадетский корпус 

Математика профильная 
Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 30, 34, 

35, 38, 40, Лицеи №№ 9, 10, ВСОШ № 1, Кадетский корпус 

29 июня 

(резерв) 
Русский язык 

Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 30, 34, 

35, 38, 40, Лицеи №№ 9, 10, ВСОШ № 1, Кадетский корпус 

1 июля 

(резерв) 
Все предметы 

Средние школы №№ 1, 3, 4, 5, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 25, 30, 34, 

35, 38, 40, Лицеи №№ 9, 10, ВСОШ № 1, Кадетский корпус 



 6 

4504 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 22 с 

углублѐнным изучением 

отдельных предметов», 

ул. Кунавина, д. 7 

31 мая Математика базовая Средние школы №№ 4, 5, 19, 21, Лицей № 10  

02 июня Математика профильная Средние школы №№ 4, 5, 19, 21, Лицей № 10  

07 июня 
Физика Средние школы №№ 4, 5, 17, 19, 20, 21, 25, 40, Лицеи №№ 9, 10 

Литература Средние школы №№ 4, 5, 17, 19, 20, 25, 40, Лицеи №№ 9, 10 

09 июня Русский язык Средние школы №№ 4, 5, 19, 21, Лицей № 10  

15 июня 
Английский язык (устная 

часть) 
Средние школы №№ 1, 3, 4, 15, 16, 22, Лицеи №№ 9, 10 

16 июня 
Английский язык (устная 

часть) 
Средние школы №№ 17, 20, 21, 25, 30, 35, 40, Кадетский корпус 

21 июня 

Литература ВПЛ** 

Химия ВПЛ 

Физика ВПЛ 

22 июня 

Биология ВПЛ 

История ВПЛ 

Английский язык ВПЛ  

28 июня Математика профильная ВПЛ  

29 июня Русский язык ВПЛ  

30 июня Все предметы ВПЛ  

Примечание:   
*Кадетский корпус – Филиал государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области Кадетская  школа – 

интернат  «Екатеринбургский  кадетский корпус» 

**ВПЛ - выпускники прошлых лет. 

  



 7 

Приложение 

к приказу начальника 

Управления образования 

от  23.05.2017  № 155 

 

 

СПИСОК 

педагогических и руководящих работников муниципальных  

общеобразовательных учреждений, зачисленных в штат ППЭ  для проведения 

ЕГЭ в основной период 2017 года  

 

ППЭ 4501 (Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17 с углублѐнным изучением отдельных 

предметов») 

 

№

№ 

п.п. 

Ф.И.О. №№ 

МОУ 

Должность, 

преподаваемый 

предмет 

Должность в ППЭ 

1.  Агафонова Любовь 

Явитовна 

5 учитель МХК Организатор в 

аудитории 

2.  Мастепан Анна 

Николаевна 

5 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

3.  Тушкова Наталья 

Сергеевна 

5 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

4.  Черепанова Ольга 

Михайловна 

5 учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

5.  Байкова Мария 

Александровна 

9 учитель физической 

культуры 

Организатор в 

аудитории 

6.  Кучерова Марина 

Геннадьевна 

9 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

7.  Рябкова Светлана 

Анатольевна 

9 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

8.  Смирнова Наталья 

Сергеевна 

9 учитель музыки Организатор в 

аудитории 

9.  Соболева Людмила 

Александровна 

9 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

10.  Соснин Роман 

Сергеевич 

9 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

11.  Федосеева Екатерина 

Евгеньевна 

9 учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

12.  Филинкова Ольга 

Юрьевна 

9 учитель ИЗО Организатор в 

аудитории 

13.  Шаркунова Наталья 

Васильевна 

9 учитель иностранных 

языков 

Организатор в 

аудитории 



 8 

14.  Аверьянова Ольга 

Сергеевна 

17 учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

15.  Бахтиев Олег 

Табрисович 

17 заместитель директора 

по ПВ и ВР 

Организатор вне 

аудитории 

16.  Влад Вера 

Николаевна 

17 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

17.  Деменкова 

Анастасия Андреевна 

17 учитель информатики Технический 

специалист 

18.  Дмитриева 

Валентина 

Витальевна 

17 учитель немецкого 

языка 

Организатор вне 

аудитории 

19.  Дьячкова Александра 

Сергеевна 

17 педагог-психолог Организатор в 

аудитории 

20.  Дьячкова Галина 

Петровна 

17 учитель физики Организатор вне 

аудитории 

21.  Дьячкова Наталья 

Викторовна 

17 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

22.  Колокольцева Ольга 

Арнольдовна 

17 заместитель директора 

по УВР 

Технический 

специалист 

23.  Стрелкова Елена 

Валентиновна 

17 заместитель директора 

по УВР 

Руководитель ППЭ 

24.  Мыльникова Наталья 

Алексеевна 

17 учитель МХК Организатор в 

аудитории 

25.  Чистякова Алена 

Сергеевна 

17 учитель начальных 

классов  

Организатор в 

аудитории 

26.  Чистякова Людмила 

Ивановна 

17 медработник Медицинский работник 

27.  Шматко Татьяна 

Ильинична 

17 учитель экономики Организатор в 

аудитории 

28.  Абдул-Азиев Хусейн 

Саидович 

20 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

29.  Борозденкова Елена 

Васильевна 

20 учитель начальных 

классов  

Организатор в 

аудитории 

30.  Ветошкина Галина 

Александровна 

20 учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

31.  Дульцева Екатерина 

Юрьевна 

20 педагог – библиотекарь Организатор вне 

аудитории 

32.  Есюнина Ольга 

Владимировна 

20 учитель химии Организатор в 

аудитории 

33.  Коновалова Елена 

Николаевна 

20 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

34.  Коротовских Галина 

Ивановна 

20 учитель биологии Организатор в 

аудитории 

35.  Пономарева Гермина 

Германовна 

20 учитель немецкого 

языка 

Организатор в 

аудитории 



 9 

36.  Рудаков Сергей 

Вадимович 

20 учитель истории Организатор вне 

аудитории 

37.  Секерина Татьяна 

Николаевна 

20 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

38.  Тананыхина Юлия 

Александровна 

20 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

39.  Татолина Надежда 

Ивановна 

20 учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

40.  Телятников 

Александр Юрьевич 

20 учитель истории Ассистент 

41.  Телятников 

Александр Юрьевич 

20 учитель истории Организатор в 

аудитории 

42.  Федосеева Кира 

Михайловна 

20 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

43.  Чистякова Татьяна 

Анатольевна 

20 учитель ИЗО Организатор в 

аудитории 

44.  Арюлина Оксана 

Викторовна 

25 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

45.  Дубровина Елена 

Сергеевна 

25 лаборант Технический 

специалист 

46.  Конькова Светлана 

Всеволодовна 

25 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

47.  Коновалова Наталья 

Николаевна 

25 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

48.  Каирова Наиля 

Закиевна 

25 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

49.  Ляпустина Светлана 

Анатольевна 

25 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

50.  Муратова Эвелина 

Игоревна 

25 учитель музыки Организатор в 

аудитории 

51.  Сербина Снежана 

Владимировна 

25 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

52.  Садыкова Марина 

Геннадьевна 

25 учитель физической 

культуры 

Организатор в 

аудитории 

53.  Соколова Ирина 

Сергеевна 

25 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

54.  Ситникова Татьяна 

Сергеевна 

25 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

55.  Ульянова Елена 

Дмитриевна 

25 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

56.  Багина Жанна 

Юрьевна 

40 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

57.  Голикова Анжелика 

Леонидовна 

40 учитель музыки Организатор в 

аудитории 



 10 

58.  Галанова Светлана 

Владимировна 

40 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

59.  Жихарева Елена 

Анатольевна 

40 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

60.  Махрина Любовь 

Павловна 

40 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

61.  Попова Вера 

Ивановна 

40 учитель химии Организатор в 

аудитории 

62.  Хужина Юлия 

Ильгизаровна 

40 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

63.  Косилович Наталья 

Егоровна 

ВСОШ 

№ 1 

библиотекарь Ассистент 

 

ППЭ 4502 (Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 10») 

№№ 

п.п. 

Ф.И.О. №№ 

МОУ 

Должность, 

преподаваемый 

предмет 

Должность в ППЭ 

1.  Алексеева Наталья 

Анатольевна 

1 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

2.  Панкратова Ольга 

Леонидовна 

1 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

3.  Самолова Елена 

Николаевна. 

1 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

4.  Смирнягина Ольга 

Владимировна 

1 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

5.  Шагаева Светлана 

Леонидовна 

1 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

6.  Балукова Нонна 

Юрьевна 

4 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

7.  Безрукова Юлия 

Ильвировна 

4 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

8.  Измайлова Ксения 

Андреевна 

4 учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

9.  Кондратьева 

Валентина 

Адольфовна 

4 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

10.  Кочнева Екатерина 

Валерьевна 

4 специалист по ОТ и ТБ Организатор в 

аудитории 

11.  Красикова Татьяна 

Геннадьевна 

4 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

12.  Максимова Лариса 

Александровна 

4 учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

13.  Печенкина Зинаида 

Борисовна 

4 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 



 11 

14.  Соколова Светлана 

Валерьевна 

4 учитель музыки Организатор в 

аудитории 

15.  Скутина Светлана 

Валерьевна 

4 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

16.  Тутынина Людмила 

Алексеевна  

4 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

17.  Агданская Лариса 

Геннадьевна 

10 медработник Медицинский работник 

18.  Аристархова Анна 

Евгеньевна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

19.  Белкина Алена 

Анатольевна 

10 медработник Медицинский работник 

20.  Герасимова Ольга 

Юрьевна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

21.  Гладких Ирина 

Владимировна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

22.  Гуцеляк  Татьяна 

Николаевна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

23.  Деревяшкина Елена 

Александровна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

24.  Ерыкалова 

Анастасия 

Владимировна 

10 педагог - психолог Организатор в 

аудитории 

25.  Емельянова 

Светлана 

Николаевна 

10 учитель химии Организатор вне 

аудитории 

26.  Каширина Юлия 

Михайловна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

27.  Колчанова Светлана 

Валентиновна 

10 учитель музыки Организатор вне 

аудитории 

28.  Корякина Ольга 

Васильевна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

29.  Красноселова Юлия 

Павловна 

10 заместитель директора 

по ВР 

Руководитель ППЭ 

30.  Крылов Алексей 

Александрович 

10 оператор ЭВМ Технический 

специалист 

31.  Максимова Елена 

Евгеньевна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

32.  Францева Инна 

Анатольевна 

10 учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

33.  Свистунова Галина 

Владимировна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

34.  Степанова Елена 

Васильевна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 



 12 

35.  Толокевич Ольга 

Геннадьевна 

10 учитель математики Технический 

специалист 

36.  Юрова Эльвира 

Маратовна 

10 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

37.  Гревцева Людмила 

Александровна 

11 учитель физики Организатор вне 

аудитории 

38.  Плотникова Наталья 

Анатольевна 

19 учитель информатики и 

ИКТ 

Технический 

специалист 

39.  Вайнберг Наталья 

Владимировна 

21 учитель технологии  Организатор в 

аудитории 

40.  Попова Ольга 

Алексеевна 

21 учитель музыки Организатор в 

аудитории 

41.  Трифонова 

Екатерина 

Михайловна 

21 учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

42.  Усмиянова Валерия 

Михайловна 

21 учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

43.  Федорова Элеонора 

Николаевна 

21 учитель технологии Организатор в 

аудитории 

44.  Шаталова Виктория 

Владимировна 

21 учитель ОБЖ, ОРКиСЭ Организатор в 

аудитории 

45.  Афанасьева Алѐна 

Михайловна 

30 учитель ритмики Организатор вне 

аудитории 

46.  Глухих Татьяна 

Валентиновна 

30 учитель технологии Организатор в 

аудитории 

47.  Маргарян Карина 

Маисовна 

30 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

48.  Ярославцева Дарья 

Сергеевна 

30 учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

49.  Чемезов Денис 

Анатольевич 

30 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

50.  Аптрашева 

Раушания 

Рафаэловна 

38 учитель ИЗО Организатор в 

аудитории 

51.  Тренин Евгений 

Дмитриевич 

УО Старший инженер по 

защите информации 

Технический 

специалист 

 

 

ППЭ 4503 (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15») 

№№ 

п.п. 

Ф.И.О. №№ 

МОУ 

Должность, 

преподаваемый 

предмет 

Должность в ППЭ 

1.  Болотова Ольга 

Леонидовна  

2 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 



 13 

2.  Гришанова 

Екатерина 

Андреевна  

2 социальный педагог Организатор вне 

аудитории 

3.  Абызова Лада 

Георгиевна 

15 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

4.  Берсенева Татьяна 

Георгиевна 

15 лаборант Технический 

специалист 

5.  Бондарева Ирина 

Ивановна 

15 учитель начальных 

классов  

Организатор в 

аудитории 

6.  Измоденова Вера 

Владимировна 

15 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

7.  Королькова Мария 

Сергеевна 

15 преподаватель-

организатор ОБЖ 

Технический 

специалист 

8.  Леонтьева Лариса 

Владимировна 

15 медработник Медицинский работник 

9.  Максимчук  Ольга 

Николаевна 

15 учитель немецкого 

языка 

Организатор вне 

аудитории 

10.  Подставленникова 

Елена Анатольевна 

15 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

11.  Польгерт Наталья 

Владимировна 

15 учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

12.  Сажаева Любовь 

Леонидовна 

15 учитель начальных 

классов 

Руководитель ППЭ 

13.  Удачина Людмила 

Александровна 

15 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

14.  Шиморина Татьяна 

Анатольевна 

15 учитель музыки Организатор в 

аудитории 

15.  Ахметгареева 

Светлана 

Александровна 

16  учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

16.  Базилова Ангелина 

Геннадьевна 

16 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

17.  Дегтярева Ирина 

Сергеевна 

16 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

18.  Коновалова  Татьяна 

Александровна 

16 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

19.  Кочнева Елена 

Олеговна 

16 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

20.  Кутявина Галина 

Викторовна 

 16 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

21.  Калистратова Мария 

Владимировна 

16 учитель ИЗО Организатор вне 

аудитории 

22.  Маммедли Елена 

Юрьевна 

16 учитель музыки Организатор вне 

аудитории 



 14 

23.  Пакалева Елена 

Михайловна 

16 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

24.  Парамонов Сергей 

Дмитриевич 

16 Учитель информатики 

и ИКТ 

Технический 

специалист 

25.  Антропова Светлана 

Фахритдиновна 

19 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

26.  Бабракова Елена 

Владимировна 

19 педагог - организатор 

ОБЖ 

Организатор вне 

аудитории 

27.  Блударева Людмила 

Васильевна 

19  учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

28.  Давыдова Юлия 

Александровна 

19 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

29.  Ипатова Дарья 

Евгеньевна 

19 учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

30.  Казыева Анна 

Валерьевна 

19 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

31.  Клабукова Жанна 

Валерьевна 

19 учитель истории, 

обществознания 

Организатор в 

аудитории 

32.  Круппа Юлия 

Сергеевна 

19 учитель  физической 

культуры 

Организатор в 

аудитории 

33.  Мальцева Ирина 

Викторовна 

19 учитель английского 

языка 

Организатор вне 

аудитории 

34.  Пакшинцева Наталья 

Михайловна 

19 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

35.  Пичугова Наталья 

Валерьевна 

19 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

36.  Тагильцева 

Александра 

Николаевна 

19 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

37.  Тарасова Ирина 

Анатольевна 

19 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

38.  Шаймарданов 

Виталий 

Зайнетдинович 

19 учитель  физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

39.  Быкова Надежда 

Валерьевна 

31 учитель географии Организатор в 

аудитории 

40.  Банникова Ольга  

Владимировна 

31 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

41.  Ермолаева Наталья 

Николаевна 

31 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

42.  Ермолаева Наталья 

Николаевна 

31 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 



 15 

43.  Константинова 

Светлана 

Анатольевна 

31 учитель ОБЖ Организатор в 

аудитории 

44.  Константинова 

Светлана 

Анатольевна 

31 учитель ОБЖ Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

45.  Оппер Ольга 

Леонидовна 

31 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

46.  Оппер Ольга 

Леонидовна 

31 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

47.  Подгорбунских 

Татьяна 

Прокопьевна 

31 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

48.  Подгорбунских 

Татьяна 

Прокопьевна 

31 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

49.  Попова Ирина 

Минисламовна 

31 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

50.  Попова Ирина 

Минисламовна 

31 учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

51.  Вырышева 

Валентина 

Степановна 

32 учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

52.  Третьякова Оксана 

Викторовна 

32 учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

53.  Зырянова Ирина 

Леонидовна 

51 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

54.  Зырянова Ирина 

Леонидовна 

51 учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

55.  Сороколетов Борис 

Петрович 

51 учитель технологии Организатор вне 

аудитории 

 

ППЭ 4504  (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углублѐнным изучением отдельных 

предметов») 

№№ 

п.п. 

Ф.И.О. №№ 

МОУ 

Должность, 

преподаваемый 

предмет 

Должность в ППЭ 

1.  Панин Алексей 

Алексеевич 

1 инженер-программист Технический 

специалист 

2.  Захарова Татьяна 

Владимировна 

3 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 



 16 

3.  Захарова Татьяна 

Владимировна 

3 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

4.  Земцова Надежда 

Александровна 

3 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

5.  Земцова Надежда 

Александровна 

3 учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

6.  Зубчик Елена 

Сергеевна 

3 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

7.  Зубчик Елена 

Сергеевна 

3 учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

8.  Филатова Зинаида 

Евгеньевна 

3 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

9.  Филатова Зинаида 

Евгеньевна 

3 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

10.  Максимова Ольга 

Викторовна 

3 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

11.  Максимова Ольга 

Викторовна 

3 учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

12.  Рыжкова Марина 

Ивановна 

3 учитель  ИЗО Организатор в 

аудитории 

13.  Рыжкова Марина 

Ивановна 

3 учитель  ИЗО Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

14.  Чапурина Оксана 

Ивановна 

3 учитель музыки Организатор в 

аудитории 

15.  Чапурина Оксана 

Ивановна 

3 учитель музыки Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

16.  Иванова Елена 

Леонидовна 

7 учитель 

обществознания 

Организатор в 

аудитории 

17.  Иванова Елена 

Леонидовна 

7 учитель 

обществознания 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

18.  Климова Светлана 

Геннадьевна 

7 учитель музыки Организатор в 

аудитории 

19.  Климова Светлана 

Геннадьевна 

7 учитель музыки Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

20.  Плотников Сергей 

Анатольевич 

7 оператор ЭВМ Технический 

специалист 



 17 

21.  Абадовская Татьяна 

Михайловна 

22 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

22.  Абелинскене Оксана 

Петровна 

22 учитель географии Организатор в 

аудитории 

23.  Абелинскене Оксана 

Петровна 

22 учитель географии Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

24.  Алехина Ольга 

Александровна 

22 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

25.  Антохина Юлия 

Викторовна 

22 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

26.  Боголюбова Ирина 

Владимировна 

22 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

27.  Боголюбова Ирина 

Владимировна 

22 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

28.  Ведерникова Ольга 

Владимировна 

22 учитель математики Технический 

специалист 

29.  Вершинина Ольга 

Владимировна 

22 заместитель директора 

по ВР 

Руководитель ППЭ 

30.  Ветрова Нататлья 

Викторовна 

22 учитель истории  Организатор в 

аудитории 

31.  Ветрова Нататлья 

Викторовна 

22 учитель истории  Организатор в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

32.  Даренская Инна 

Валерьевна 

22 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

33.  Даренская Инна 

Валерьевна 

22 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

34.  Желтоногова 

Наталья Вячеслвовна 

22 учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

35.  Исакова Анжелика 

Валерьевна 

22 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

36.  Исакова Анжелика 

Валерьевна 

22 учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

37.  Кармакских Нина 

Николаевна 

22 учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

38.  Кравцова Елена 

Викторовна 

22 учитель биологии Организатор вне 

аудитории 

39.  Колмакова Ольга 

Владимировна 

22 учитель информатики и 

ИКТ 

Организатор вне 

аудитории 

40.  Крылосова Ольга 

Ивановна 

22 учитель химии Организатор вне 

аудитории 



 18 

41.  Летовальцева Галина 

Васильевна 

22 заместитель директора 

по УВР 

Организатор вне 

аудитории 

42.  Новоселова Наталья 

Анатольевна 

22 учитель истории Организатор в 

аудитории 

43.  Новоселова Наталья 

Анатольевна 

22 учитель истории Организатор в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

44.  Орлова Ольга 

Ивановна 

22 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

45.  Орлова Ольга 

Ивановна 

22 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

46.  Орлова Ольга 

Ивановна 

22 учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

47.  Просекова Елена 

Николаевна 

22 медработник Медицинский работник 

48.  Тугачева Наталья 

Геннадьевна 

22 учитель математики Организатор вне 

аудитории 

49.  Фоминых Ирина 

Викторовна  

22 учитель английского 

языка  

Организатор в 

аудитории 

50.  Ширяева Татьяна 

Анатольевна 

22 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

51.  Ширяева Татьяна 

Анатольевна 

22 учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

52.  Елисеева Елена 

Владимировна 

32 учитель информатики Технический 

специалист 

53.  Лаптева Елена 

Ивановна 

34 учитель химии Организатор в 

аудитории 

54.  Лаптева Елена 

Ивановна 

34 учитель химии Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

55.  Невьянцева 

Анжелика 

Николаевна 

34 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

56.  Невьянцева 

Анжелика 

Николаевна 

34 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

57.  Подкорытова Елена 

Викторовна 

34 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

58.  Подкорытова Елена 

Викторовна 

34 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории проведения 

(устная часть) 



 19 

59.  Подлинова Наталья 

Борисовна 

34 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

60.  Подлинова Наталья 

Борисовна 

34 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

61.  Протасова Светлана 

Владимировна 

34 учитель физической 

культуры 

Организатор в 

аудитории 

62.  Протасова Светлана 

Владимировна 

34 учитель физической 

культуры 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

63.  Семенова Татьяна 

Александровна 

34 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

64.  Семенова Татьяна 

Александровна 

34 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

65.  Сметанина Ольга 

Валерьевна 

34 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

66.  Сметанина Ольга 

Валерьевна 

34 учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

67.  Черепанова Марина 

Александровна 

34 учитель технологии Организатор в 

аудитории 

68.  Черепанова Марина 

Александровна 

34 учитель технологии Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

69.  Шигабнева Надежда 

Петровна 

34 учитель технологии Организатор в 

аудитории 

70.  Шигабнева Надежда 

Петровна 

34 учитель технологии Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

71.  Гаврилова Марина 

Николаевна 

35 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

72.  Жукова Ирина 

Викторовна 

35 учитель физической 

культуры 

Организатор вне 

аудитории 

73.  Котова Ирина 

Валерьевна 

35 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

74.  Котова Ирина 

Валерьевна 

35 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

75.  Мещерских Марина 

Сергеевна 

35 учитель физики Организатор вне 

аудитории 

76.  Овсянникова 

Надежда Николаевна 

35 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

77.  Овсянникова 

Надежда Николаевна 

35 учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 



 20 

(устная часть) 

78.  Парамонова Ольга 

Николаевна 

35 учитель начальных 

классов 

Организатор вне 

аудитории 

79.  Слободина Елена 

Валентиновна 

35 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

80.  Слободина Елена 

Валентиновна 

35 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

81.  Хаземова Вера 

Германовна 

35 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

82.  Хаземова Вера 

Германовна 

35 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

83.  Ляпина Светлана 

Валерьевна 

60 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

84.  Ляпина Светлана 

Валерьевна 

60 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

85.  Махнутина Светлана 

Альбертовна 

60 учитель МХК Организатор в 

аудитории 

86.  Махнутина Светлана 

Альбертовна 

60 учитель МХК Организатор в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

87.  Мохова Светлана 

Владимировна 

60 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

88.  Мохова Светлана 

Владимировна 

60 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

89.  Соколовская Галина 

Михайловна 

60 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

90.  Соколовская Галина 

Михайловна 

60 учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории подготовки 

(устная часть) 

91.  Торхова Ирина 

Петровна 

60  учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

92.  Торхова Ирина 

Петровна 

60  учитель начальных 

классов 

Оператор ПК в 

аудитории проведения 

(устная часть) 

 


